
Archief exemplaar 
Waterschap Rivierenland

Besluit tot wijziging van het Streefpeilbesluit Groesbeek 

Registratie nr.: 2019066858

Het College van Dijkgraaf en Heemraden van Waterschap Rivierenland,

gelet op de desbetreffende bepalingen van de Waterschapswet en het Reglement voor Waterschap 
Rivierenland;

Besluit:
Vast te stellen de wijziging van het Streefpeilbesluit Groesbeek.

Artikel I
Het Streefpeilbesluit Groesbeek wordt als volgt gewijzigd:

A. Wijziging streefpeilen en/of peilgrenzen van peilgebieden GRB002, GRB003, GRBOIO, GRBOll, 
GRB012, GRB013 en GRB014.

De tabel van het streefpeilbesluit Groesbeek wordt voor deze peilgebieden gewijzigd in de volgende 
na te streven waterpeilen:

Peilgebied (code)
GRB003

Streefpeil (m NAP)
NAP+14,80 m

GRB021 NAP+15,60 m
GRB020 NAP+17,00 m
GRB012
GRB002

NAP+17,00 m
NAP+12,50m

Genoemde streefpeilen zijn de peilen ter hoogte van de stuw.

Artikel II
1. De in dit besluit vermelde streefpeilen worden gefaseerd ingevoerd, indien alle daarvoor 

noodzakelijke maatregelen in het gebied zijn getroffen.
2. Het rapport (bijlage A2): 'Toelichting partiële herziening peilbesluit Groesbeek (De Bruuk)' met 

de kaart (bijlage Al): 'Streefpeilbesluit Groesbeek', behorend bij dit besluit bevat de motivering 
en geeft de gronden aan waarop dit besluit berust.

3. Dit besluit treedt in werking met ingang van de eerste dag na bekendmaking ervan.
4. Dit besluit kan worden aangehaald als: besluit tot wijziging van het Streefpeilbesluit Groesbeek.

aldus vastgesteld door het College van Dijkgraaf en Heemraden van Waterschap Rivierenland op <11 
juni 2019>,

de secretaris-directeur. de dijkgraaf.

ir. Z.C. Vonk prof. dr. J.C. Verdaas



Bijlagen
Al. Kaart 'Streefpeilbesluit Groesbeek' d.d. 5 november 2018 (verseon 2019066934);
A2. Rapport 'Toelichting partiële herziening peilbesluit Groesbeek (De Bruuk)' d.d. 2 november 

2018 (verseon 2019066937).


